
Врз основа на член 32 став 2, став 3 и член 36 став 1 точка 15, од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02),  член 19 

став 2 точка 38 („Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07 30/08, и 

20/10), а согласно член 142 став 1 од Законот за социјална заштита („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 

311/20, 163/21, 294/21, 99/22, 236/22 и 65/23) Советот на Општина Берово на 37-та 

седница одржана на 02.11.2023 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за основање на Општински совет за социјална заштита  

во Општина Берово 

 

1.Се основа Општински совет за социјална заштита во општина Берово во состав : 

 

1. Биљана Марковска (претставник од општинска администрација); 

2. Биљана Каламадевска  (претставник од општинска администрација) 

3. Благица Лапевска (претставник од општинска администрација) 

4. Горан Кракутовски (претставник од Здружение на граѓани); 

5. Биљана Миловска (претставник од центар за социјална работа); 

6. Елизабета Рунтевска  (претставник од ДГ 23 Август, Берово); 

7. Тахир Дестанов (претставник од исламска верска заедница); 

8. Марија Цикарска (претставник од ОЈУСЗСЛ д-р Иван Влашки); 

9. Ванчо Чибански (претставник од основно образование); 

10.Сања Глабовска (претставник од основно образование); 

11. Татјана Димитровска  (претставник од средно образование); 

12. Дивна Соколчевска (претставник од здравствена заштита); 

13. Маја Милошовска (претставник од АВРСМ) и 

14. Андреј Симевски (претставник од ОВР Берово) 

15. Маја Рашковска (претставник од ОЈО). 

 

 

2.Општинскиот совет за социјална заштита изготвува социјален план зa подрачјето 

на општината. 

 

Социјалниот план содржи мапирање на социјалните проблеми и ранливите групи 

во општината, анализа на капацитетите и расположливите социјални услуги, како и 

специфичните потреби за развој на социјални услуги во општината. 

 

3.Градоначалникот, врз основа на социјалниот план, изготвува годишна програма 

за социјалната заштита, која ја донесува Советот на општината. 

 

 

4.Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-4235/1                                                                       Совет на Општина Берово  

02.11.2023 година                                                                               Претседател 

  Б е р о в о                                                                                    с.р.Марија Буровска 


